CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS DE DEFICIENTES

VISUAIS –CBDV

PARECER DO CONSELHO FISCAL REFENTE AO EXERCÍCIO DE 2012

O Conselho Fiscal, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da

Entidade, reuniu-se ordinariamente com a finalidade de analisar a prestação de

contas referente ao exercício de 2012, documentos esses referentes aos

eventos realizados e manutenção administrativa. Essa documentação foi

encaminhada pela diretoria Executiva.

Após analise realizada pelos conselheiros não foi detectada nenhuma

irregularidade, face veracidade da documentação o conselho fiscal aprova a

prestação de contas da Confederação Brasileira de Despostos de Deficientes

Visuais- CBDV.

RIO DE JANEIRO (RJ) 15 DE MARÇO 2013

___________________________________

RAUL FERRAREZ ALVES

Presidente do Conselho Fiscal

____________________________________

MARCELO DE AZEVEDO COUTINHO

 Secretário do Conselho fiscal

___________________________________

VALDOMIRO RODRIGUES DE MIRANDA

Membro Titular do Conselho Fiscal